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General  

1. This Addendum No. 1 is intended to provide responses to questions received and has a total 
of 3 pages (including this page) and modifies the RFP in the following manner: 

 
a. Adds new attachment: - Addenda Acknowledgement 

 
All other items of the documents shall remain unchanged. Bidders are hereby notified that they shall 
make any necessary adjustments in their estimates as a result of this Addendum No. 1. It will be 
construed that each bidder’s proposal is submitted with full knowledge of all modifications and 
supplemental data specified herein.  
 
 
A signed copy of this addendum and the attached acknowledgement form shall be attached to the bid 
proposal. Failure to do so may cause rejection of your proposal as being non-responsive. 

 

 
Sanjay Mishra, P.E., T.E.,  

Public Works Director 
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Questions & Responses:  
 

Question # 1: 

Is there existing quantity data available for the City’s storm drain system such as length of 

pipe, number of catch basins, number of manholes, etc., and can this information be 

provided to the consultants so that it can be used for developing the required fee schedule? 

Response:  

City has shape files for the existing storm drain system. Most of the available data seems 

accurate but in the recent past we have discovered some inaccuracies in the current record. 

We have not re-verified the current data and some inaccuracies to be expected. We will 

upload the shapefiles for consultants to review and use it for the proposal.  

Please download the shapefiles from 

https://www.ci.pinole.ca.us/city_government/public_works/capital_projects/bids_and_rfps 

Question # 2: 

Does the City have any existing field data collection systems such as stream gauges, 

flow/depth sensors, etc. that can be used for calibrating the hydrologic/hydraulic model? 

Response:  
No city does not have any field data collection system. 
 
 
 
 

https://www.ci.pinole.ca.us/city_government/public_works/capital_projects/bids_and_rfps
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JUNE 23, 2023 
 

 

ACKNOWLEDGEMENT 
 

 

Receipt of Addendum No. 1 is hereby acknowledged by ___________________________________ 

 (Contractor’s Name) 

 

on the _______ day of __________________, 2023. 

 

 

      By: _____________________________________ 

       Signature 

 

            _____________________________________  

         Title 

 

            _____________________________________ 

 

 


